АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2021 № 69_______
п. Чегдомын

б  назначении стипендий
одаренным детям, талантливой молодежи
и специалистам за особые успехи
в культуре и искусстве

В соответствии с постановлением главы Верхнебуреинского
муниципального района от 08.09.2007 № 269 «О деятельности учреждений
культуры и искусства Верхнебуреинского муниципального района в
условиях реализации Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района от 31.10.2016 № 632 «Об утверждении
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» и с учетом
Протокола заседания Координационного Совета отдела культуры
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 29.01.2021
№ 01, администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ежемесячные стипендии главы Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края в размере 500 рублей сроком на
один год с 01 января по 31 декабря 2021 года следующим учащимся:

1.1. Аникиной Адалине Андреевне -  учащейся Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детской школы
искусств» п. Чегдомын (преподаватель -  Пахомова Д.А.)

1.2. Иванову Матвею Сергеевичу -  учащемуся Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детской школы
искусств» п. Чегдомын (преподаватель -  Шульган С.В.).

1.3. Гордеевой Анастасии Дмитриевне -  учащейся Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детской школы
искусств» п. Чегдомын (преподаватель -  Дрюк Н.Л.).

1.4. Чараевой Кристине Евгеньевне -  учащейся Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Детской школы
искусств п. Новый Ургал (преподаватель -  Кармазина А.В.)
па 002252

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

2

1.5. Сиваковой Марине Петровне -  учащейся Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Детской школы
искусств п. Новый Ургал (преподаватели -  Притчина И.А., Вострова А.В.)

2. Отделу культуры администрации Верхнебуреинского
муниципального района (Турченко Ю.Г.) подготовить свидетельства о
присуждении стипендий главы Верхнебуреинского муниципального района
вышеназванным стипендиатам.

3. Финансовому управлению администрации Верхнебуреинского
муниципального района (Коваленко И.С.) производить финансирование на
эти цели в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в
районном бюджете на 2021 год.

4. Муниципальному учреждению культуры «Централизованная
бухгалтерия учреждений культуры Верхнебуреинского муниципального
района» (Верещагина О.А.) обеспечить ежемесячное целевое расходование
средств.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края Феофанову И.В.

6. Настоящее постановление вступает в сиш после его официального
опубликования (обнародования). / /

Г лава района А.М. Маслов